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Znamy wyniki kolejnej edycji konkursu grantowego „Z Kujawskim pomagamy pszczołom". Najlepsza w

województwie małopolskim okazała się Szkoła Podstawowa nr 64 im. T. Kościuszki w Krakowie. Jurorzy

docenili oryginalność zaproponowanej przez szkołę inicjatywy na rzecz pomocy pszczołowatym. Nagrodą

w konkursie jest dofinansowanie działań o wartości nawet 8 000 zł!

Projekt „Szkoły w mieście – to możliwe jest uwierzcie" zaproponowany przez Szkołę Podstawową

nr 64 aktywizuje do działania nie tylko uczniów placówki, ale również rodziców, dziadków oraz

mieszkańców dzielnicy. Dla najmłodszych przygotowano liczne zajęcia edukacyjne w oparciu o

scenariusze Akademii Przyjaciół Pszczół, a także spotkania z kosmetyczką, entomologiem,

botanikiem oraz warsztaty w gospodarstwie edukacyjnym „Pszczółki". Dzieci wykonają atlas

owadów pszczołowatych, który zostanie wydany i przekazany innym, zaprzyjaźnionym

placówkom. To właśnie najmłodsi przy wsparciu ekspertów od samego początku zaplanują i

zaprojektują przyszkolną rabatę z roślinami miododajnymi, które później zasadzą. W konkursie

na domek dla owadów wezmą udział dziadkowie, którzy nauczą najmłodszych bezpiecznego

majsterkowania. Dla starszych uczniów zaplanowano warsztaty z projektowania ogrodów

przyjaznych owadom oraz nagrywanie reklamy o pszczołowatych. Szkoła zorganizuje również

aktywność dla mieszkańców osiedla – konkurs fotograficzny na zakątek przyjazny

pszczołowatym. Odbędą się także warsztaty kulinarne z wykorzystaniem produktów pszczelich.

Podsumowaniem działań zrealizowanych w ramach projektu będzie organizacja pikniku

szkolnego „Zlot Pszczół" we wrześniu.

To już piąta odsłona akcji, której organizatorem jest Fundacja Nasza Ziemia. Spośród ponad 220

nadesłanych zgłoszeń, nagrodzono 10 placówek z Polski, które zaprezentowały najciekawsze

działania edukacyjne na temat roli pszczołowatych zapylaczy. Konkurs skierowany do placówek

edukacyjnych ma na celu kształtowanie świadomości ekologicznej społeczeństwa poprzez

wdrażanie realnych działań na rzecz przyrody, a w szczególności pszczół.

– W ramach tegorocznej edycji konkursu autorzy zwycięskich projektów przedstawili

interesujące pomysły działań związanych z ochroną owadów. Najliczniejszą grupą

wnioskodawców były szkoły podstawowe oraz przedszkola. Najwięcej konkursowych koncepcji

spłynęło z woj. mazowieckiego, łódzkiego i małopolskiego. Ogromnie cieszy nas duże

zainteresowanie konkursem, ponieważ dzięki podejmowanym działaniom wspólnie możemy

wpłynąć na sytuację zagrożonych wyginięciem owadów pszczołowatych – komentuje Katarzyna

Dytrych z Fundacji Nasza Ziemia.

Lista wszystkich zwycięskich projektów znajduje się na stronie programu 

www.pomagamypszczolom.pl. Wszystkie informacje o programie dostępne są na stronie 

www.pomagamypszczolom.pl oraz na fanpage' u akcji na Facebooku Z Kujawskim Pomagamy

Pszczołom.
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